
1 

 

BERITA DAERAH 
KOTA BEKASI 

 

 
NOMOR : 143           2020                SERI : E 

 
 

PERATURAN  WALI KOTA  BEKASI 

NOMOR 143 TAHUN 2020 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 92 TAHUN 

2017 TENTANG BATAS WILAYAH KELURAHAN CIMUNING 

KECAMATAN MUSTIKAJAYA DI KOTA BEKASI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
WALI KOTA BEKASI, 

Menimbang : a. 

 
 
 

 
 

 
b. 

bahwa dalam rangka tertib administrasi 

pemerintahan di Kelurahan Bojongmenteng 
Kecamatan Rawalumbu di Kota Bekasi, maka 
Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 92 Tahun 

2017 tentang Batas Wilayah Kelurahan Cimuning 
Kecamatan Mustikajaya di Kota Bekasi 

dipandang perlu untuk ditinjau kembali; 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Atas 
Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 92 Tahun 2017 

tentang Batas Wilayah Kelurahan Cimuning 
Kecamatan Mustikajaya di Kota Bekasi. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II 
Bekasi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1996 Nomor 111, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3663); 
 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 

5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 



2 

 

  3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 
2015 tentang Batas Daerah Kabupaten Bogor 

Dengan Kota Bekasi Provinsi Jawa Barat (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

743); 
  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 
Tahun 2017 tentang Penegasan Batas Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 79); 

  6. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 

2004 tentang Pembentukan Wilayah Administrasi 
Kecamatan dan Kelurahan Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2004 

Nomor 4 Seri D), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 03 

Tahun 2005 tentang Perubahan Pertama 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 
2004 tentang Pembentukan Wilayah Administrasi 

Kecamatan dan Kelurahan Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2005 
Nomor 3 Seri D); 

  7. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 
2016 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 

Kewenangan Daerah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Kota Bekasi Tahun 2016 Nomor 6 Seri E). 

Memperhatikan : Berita Acara Nomor 146.3/1543/SETDA.Tapem tanggal 

21 Desember 2020 tentang Kesepakatan Penetapan 
Draft Final Peraturan Wali Kota Bekasi tentang Batas 

Kelurahan. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG  PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 92 TAHUN 

2017 TENTANG BATAS WILAYAH KELURAHAN 

CIMUNING KECAMATAN MUSTIKAJAYA DI KOTA 

BEKASI. 



3 

 

 

Ditetapkan di Bekasi 

pada tanggal  30 Desember 2020 
 

WALI KOTA BEKASI, 

 
          Ttd/Cap 
 

RAHMAT EFFENDI 
 
Diundangkan  di  Bekasi 

pada tanggal 30 Desember 2020  
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 

 
  Ttd/Cap 

                
RENY HENDRAWATI 

            

BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN  2020   NOMOR 143  SERI E   

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 2 dalam Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 92 Tahun 2017 
tentang Batas Wilayah Kelurahan  Cimuning Kecamatan Mustikajaya di 

Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2017 Nomor 92 Seri E) 
diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 2 
Luas wilayah Kelurahan Cimuning Kecamatan Mustikajaya Kota Bekasi 
seluas 548,22 Ha. 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Bekasi. 



4 

 

 
 

 
 


